



ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Краснопереконского района Республики Крым

22 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

12 марта 2021 года

с. Филатовка

№ 96

О внесении изменений в решение Филатовского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым от 26.12.2020 № 88 «О бюджете Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Филатовское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым, утвержденном решением Филатовского сельского совета от 11.11.2019 № 9 (с учетом изменений), Филатовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Филатовского сельского совета Краснопереконского района от 26.12.2020 №88 «О бюджете Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Филатовское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым на 2021 год:

общий объем доходов в сумме **1 032 979,00** рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме **526 600,00** рублей, безвозмездные поступления в сумме **506 379,00** рублей;

- общий объем расходов в сумме **2 156 967,00** рублей;
- установить дефицит бюджета в сумме **1 123 988,00** рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Филатовское сельское поселение по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей».

1.2. Изложить пункт 8 подпункт 8.4 в новой редакции:

«8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в сумме 862 689,00 рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; в плановом периоде 2022 года в сумме 500 833,00 рублей и 2023 года в сумме 294 224,00 рублей согласно приложению 15 к настоящему решению.»

1.3. Приложения № 5, 8, 10, 12, 14 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную бюджетно-экономическую депутатскую комиссию.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым - Краснопереконский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Краснопереконского района, подраздел Филатовское сельское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Филатовского сельского совета-
глава администрации Филатовского
сельского поселения

Т.Ю. Николаенко

Приложение № 5

к решению Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2020 г №88 «О бюджете Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 12.03.2021 года № 96)

Источники финансирования дефицита бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Республики Крым	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Республики Крым	Сумма, руб.
1	2	3
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	1,123,988.00
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	1,123,988.00
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	1,123,988.00
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	1,032,979.00
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	1,032,979.00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	1,032,979.00
912 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	1,032,979.00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	2,156,967.00
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	2,156,967.00
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	2,156,967.00
912 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	2,156,967.00

Председатель Филатовского сельского совета- глава администрации Филатовского сельского поселения

Т.Ю.Николаенко

Приложение № 8

к решению Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2020 г №88 «О бюджете Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 11.03.2021 года №96)

Ведомственная структура расходов бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год

(Рублей)

Наименование	ГРБС	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	912					2,156,967.00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912	01				1,302,621.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	912	01	02			620,685.00
программа " Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	912	01	02	01 0 00 00000		620,685.00
Расходы по оплате труда председателя Филатовского сельского совета-главы администрации Филатовского сельского поселения	912	01	02	01 0 00 0A110		620,685.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	912	01	02	01 0 00 0A110	120	620,685.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	912	01	04			524,143.00
программа " Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	912	01	04	01 0 00 00000		524,143.00
Расходы на обеспечение функций администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	912	01	04	01 0 00 00190		51,761.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	01	04	01 0 00 00190	240	51,761.00

1	2	3	4	5	6	7
Расходы по оплате труда администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	912	01	04	01 0 00 0Б110		472,382.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	912	01	04	01 0 00 0Б110	120	472,382.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	912	01	06			147,756.00
программа " Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	912	01	06	01 0 00 00000		147,756.00
Расходы на передачу межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями (по осуществлению внешнего муниципального контроля)	912	01	06	01 0 00 80000		147,756.00
Иные межбюджетные трансферты	912	01	06	01 0 00 80000	540	147,756.00
Резервные фонды	912	01	11			500.00
Непрограммные расходы	912	01	11	10 0 00 00000		500.00
Расходы за счет резервного фонда администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	912	01	11	10 0 00 90005		500.00
Резервные средства	912	01	11	10 0 00 90005	870	500.00
Другие общегосударственные вопросы	912	01	13			9,537.00
программа " Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	912	01	13	01 0 00 00000		9,290.00
Расходы по содержанию муниципального имущества	912	01	13	01 0 00 20000		5,000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	912	01	13	01 0 00 20000	850	5,000.00
Ежегодный членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым»	912	01	13	01 0 00 90002		4,290.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	912	01	13	01 0 00 90002	850	4,290.00
Непрограммные расходы	912	01	13	10 0 00 00000		247.00

1	2	3	4	5	6	7
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий в сфере административной ответственности	912	01	13	10 0 00 71400		247.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	01	13	10 0 00 71400	240	247.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	912	02				94,334.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	912	02	03			94,334.00
Непрограммные расходы	912	02	03	10 0 00 00000		94,334.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	912	02	03	10 0 00 51180		94,334.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	912	02	03	10 0 00 51180	120	79,946.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	02	03	10 0 00 51180	240	14,388.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	912	05				45,079.00
Благоустройство	912	05	03			45,079.00
программа "Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	912	05	03	03 0 00 00000		45,079.00
Взносы на капитальный ремонт МКД Филатовского сельского поселения	912	05	03	03 0 00 20002		45,079.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	05	03	03 0 00 20002	240	45,079.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	912	08				714,933.00
Культура	912	08	01			714,933.00
программа " Развитие культуры на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	912	08	01	02 0 00 00000		714,933.00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	912	08	01	02 0 00 80001		714,933.00
Иные межбюджетные трансферты	912	08	01	02 0 00 80001	540	714,933.00
ИТОГО						2,156,967.00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Председатель Филатовского сельского
совета- глава администрации
Филатовского сельского поселения

Т.Ю.Николаенко

Приложение № 10

к решению Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2020 г №88 «О бюджете Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 11.03.2021 года №96

Распределение расходов бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

(Рублей)

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				1,302,621.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			620,685.00
программа " Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	02	01 0 00 00000		620,685.00
Расходы по оплате труда председателя Филатовского сельского совета-главы администрации Филатовского сельского поселения	01	02	01 0 00 0A110		620,685.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	01 0 00 0A110	100	620,685.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 0 00 0A110	120	620,685.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			524,143.00
программа " Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	04	01 0 00 00000		524,143.00
Расходы на обеспечение функций администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	01	04	01 0 00 00190		51,761.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 0 00 00190	200	51,761.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 0 00 00190	240	51,761.00
Расходы по оплате труда администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	01	04	01 0 00 0B110		472,382.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	01 0 00 0B110	100	472,382.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 0 00 0B110	120	472,382.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			147,756.00
программа " Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	06	01 0 00 00000		147,756.00
Расходы на передачу межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями (по осуществлению внешнего муниципального контроля)	01	06	01 0 00 80000		147,756.00

1	2	3	4	5	6
Межбюджетные трансферты	01	06	01 0 00 80000	500	147,756.00
Иные межбюджетные трансферты	01	06	01 0 00 80000	540	147,756.00
Резервные фонды	01	11			500.00
Непрограммные расходы	01	11	10 0 00 00000		500.00
Расходы за счет резервного фонда администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	01	11	10 0 00 90005		500.00
Иные бюджетные ассигнования	01	11	10 0 00 90005	800	500.00
Резервные средства	01	11	10 0 00 90005	870	500.00
Другие общегосударственные вопросы	01	13			9,537.00
программа " Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	13	01 0 00 00000		9,290.00
Расходы по содержанию муниципального имущества	01	13	01 0 00 20000		5,000.00
Иные бюджетные ассигнования	01	13	01 0 00 20000	800	5,000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	01 0 00 20000	850	5,000.00
Ежегодный членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым»	01	13	01 0 00 90002		4,290.00
Иные бюджетные ассигнования	01	13	01 0 00 90002	800	4,290.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	01 0 00 90002	850	4,290.00
Непрограммные расходы	01	13	10 0 00 00000		247.00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий в сфере административной ответственности	01	13	10 0 00 71400		247.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	10 0 00 71400	200	247.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	10 0 00 71400	240	247.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				94,334.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			94,334.00
Непрограммные расходы	02	03	10 0 00 00000		94,334.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	10 0 00 51180		94,334.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	10 0 00 51180	100	79,946.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	10 0 00 51180	120	79,946.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	10 0 00 51180	200	14,388.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	10 0 00 51180	240	14,388.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				45,079.00
Благоустройство	05	03			45,079.00
программа "Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	05	03	03 0 00 00000		45,079.00
Взносы на капитальный ремонт МКД Филатовского сельского поселения	05	03	03 0 00 20002		45,079.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20002	200	45,079.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20002	240	45,079.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				714,933.00
Культура	08	01			714,933.00
программа " Развитие культуры на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	08	01	02 0 00 00000		714,933.00

1	2	3	4	5	6
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекоский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	08	01	02 0 00 80001		714,933.00
Межбюджетные трансферты	08	01	02 0 00 80001	500	714,933.00
Иные межбюджетные трансферты	08	01	02 0 00 80001	540	714,933.00
ВСЕГО РАСХОДОВ					2,156,967.00

Председатель Филатовского сельского совета-
глава администрации Филатовского сельского
поселения

Т.Ю.Николаенко

Распределение расходов бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год

(Рублей)

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
программа " Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01 0 00 00000				1,301,874.00
Расходы на обеспечение функций администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 0 00 00190	240	01	04	51,761.00
Расходы по оплате труда председателя Филатовского сельского совета-главы администрации Филатовского сельского поселения (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0A110	120	01	02	620,685.00
Расходы по оплате труда администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0B110	120	01	04	472,382.00
Расходы по содержанию муниципального имущества (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 0 00 20000	850	01	13	5,000.00
Расходы на передачу межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями (по осуществлению внешнего муниципального контроля) (иные межбюджетные трансферты)	01 0 00 80000	540	01	06	147,756.00
Ежегодный членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым» (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 0 00 90002	850	01	13	4,290.00
программа " Развитие культуры на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	02 0 00 00000				714,933.00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры (иные межбюджетные трансферты)	02 0 00 80001	540	08	01	714,933.00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
программа"Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым"	03 0 00 00000				45,079.00
Взносы на капитальный ремонт МКД Филатовского сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20002	240	05	03	45,079.00
Непрограммные расходы	10 0 00 00000				95,081.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	10 0 00 51180	120	02	03	79,946.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 51180	240	02	03	14,388.00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 71400	240	01	13	247.00
Расходы за счет резервного фонда администрации Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (резервные средства)	10 0 00 90005	870	01	11	500.00
ИТОГО					2,156,967.00

Председатель Филатовского сельского совета- глава
администрации Филатовского сельского поселения

Т.Ю.Николаенко

Приложение 14
к решению 19 заседания Филатовского сельского
совета 2 созыва Краснопереконского района
Республики Крым от 26.12. 2020 года №88
«О бюджете Филатовского сельского поселения
Краснопереконского района Республики Крым на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в
редакции решения Филатовского сельского совета
Краснопереконского района Республики Крым от
11.03.2021 года №96)

**Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году**

(рублей)

Наименование	Сумма
Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Краснопереконский район Республики Крым на осуществление переданных полномочий на осуществление деятельности контрольно-счетной палаты Краснопереконского района Республики Крым	147 756,00
Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Краснопереконский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	714 933,00
ИТОГО	862 689,00

Председатель Филатовского сельского совета -
глава администрации Филатовского сельского поселения

Т.Ю.Николаенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К решению Филатовского сельского совета от 12.03.2021 №96 «О внесении изменений в решение Филатовского сельского совета от 26 декабря 2020 года № 88 «О бюджете Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

1.Изменения в **общий объем доходов на 2021 год** и плановый период 2022 и 2023 годов не вносятся.

2.Общий объем расходов в 2021 году увеличен на 1 123 988,00 рублей, на плановый период 2022 и 2023 годов изменения не вносятся.

2.1. За счет **остатков** средств на начало текущего финансового года на счетах Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым общий объем расходов в 2021 году предлагается увеличить на сумму 1 123 988,00 рублей, в том числе:

2.1.1. **По разделу\подразделу 0102** ввиду необеспеченности первоначального бюджета и с целью приведения условий оплаты труда в соответствие с условиями Положения об оплате труда предлагается увеличить расходы на оплату труда председателя Филатовского сельского совета-главы администрации Филатовского сельского поселения за счет остатков средств на начало текущего финансового года в сумме **465 514,00** рублей (КБК 912 0102 010000А110 121 – 357 537,00 рублей, 912 0102 010000А110 129 – 107 977,00 рублей).

2.1.2. **По разделу\подразделу 0104** ввиду необеспеченности первоначального бюджета и с целью приведения условий оплаты труда в соответствие с условиями Положения об оплате труда предлагается увеличить расходы на оплату труда по администрации Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым за счет остатков средств на начало текущего финансового года 354 287,00 рублей на обеспеченность 1 штатной единицы - заместителя главы администрации Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым. (КБК 912 0104 010000Б110 121 – 272 109,00 рублей, 912 0104 010000Б110 129 – 82 178,00 рублей).

2.1.3. **По разделу\подразделу 0801** ввиду необеспеченности первоначального бюджета предлагается увеличить расходы на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на оплату труда за счет остатков средств на начало текущего финансового года в размере 304 187,00 рублей КБК (912 0801 0200080001 540), в том числе на заработную плату 224 798,00 рублей, на начисления – 67 889,00 рублей, на прочие расходы – 11 500,00 рублей (хозяйственные товары, перезарядка огнетушителей, обучение по охране труда).

Предлагаемые изменения расходов

Наименование и код главного распорядителя	Раздел/ подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
Администрация Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (912)	0102	010000А110	120	+465514,00
Администрация Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (912)	0104	010000Б110	120	+354287,00
Администрация Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (912)	0801	0200080001	540	+304187,00
Итого				+1123988,00

3. Решением вносятся изменения в объемы бюджетных ассигнований, утвержденных на реализацию муниципальных программ в 2021 году (приложение 12 к решению), на плановый период 2022 и 2023 годов изменения не вносятся:

2021 год

Наименование	утвержденный план	сумма изменений	уточненный план
Программа "Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым"	482 073,00	+819 801,00	1 301 874,00
Программа "Развитие культуры на территории Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым"	410 746,00	+304 187,00	714 933,00
Программа "Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым"	45 079,00	0,00	45 079,00
ИТОГО	937 898,00	+1 123 988,00	2 061 886,00

Доля программных расходов на 2021 год составит 95,6%.

4. **Источники финансирования дефицита бюджета** Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым.

Решением Филатовского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым от 26.12.2020г. № 88 «О бюджете Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дефицит бюджета Филатовского сельского поселения на 2021 год утвержден в размере 0,00 рублей.

По состоянию на 01.01.2021 года образовались остатки собственных средств в сумме **1 123 988,22** рублей, из которых предлагается направить:

- **819 801,00** рублей на оплату труда органов местного самоуправления;
- **304 187,00** рублей на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.

На основании вышеизложенного, настоящим решением (проектом) Филатовского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым предлагается утвердить дефицит бюджета Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2021 год в сумме 1 123 988,00 рублей.

Источником покрытия дефицита бюджета Филатовского сельского поселения определить изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым в течение текущего 2021года в сумме 1 123 988,00 рублей.

Остатки используются для покрытия дефицита с соблюдением требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2020 году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2020 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Председатель Филатовского сельского совета –
глава администрации Филатовского сельского поселения

Т.Ю.Николаенко